— Bibliografie de V. Babeș. — Cugetări. — Salon: Parfumurile și femeia. — Literatură și arte. — Teatru și muzică. — Ce e nou? — Călimdarul săptămânii. — La încheierea anului 1884. —

„Biserica și școlă.“ Foaie bisericească, școlastică, literară și economică. Apare odată pe săptămână: Duminică. Arad, 30 Decembrie 1884 (11 Ianuarie 1885). Anul al VIII. Nr. 53. Sumar: Invitate de penerumerațiune. — La sfârșitul și la începutul anului. — Inima și desvoltarea ei (continuare și fine) de Krates. — Diverse. — Concurs.

Revoluțiunea lui Horia în Transilvania și Ungaria 1784—1785 scrisă pe baza documentelor oficiale de Nic.